

Đơn Dương, ngày 28 tháng 8 năm 2025

\*  
Số 09-KH/ĐU

## KẾ HOẠCH

### tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Đơn Dương lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030

Căn cứ Kế hoạch số 05-KH/ĐU, ngày 07/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy “Về việc tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Đơn Dương lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030”,

Nhằm tuyên truyền sâu rộng nội dung Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Đơn Dương lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 đến toàn thể cán bộ, đảng viên, chiến sỹ, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn xã; Ban Thường vụ Đảng ủy ban hành Kế hoạch tổ chức “Cuộc thi trắc nghiệm trên Internet tìm hiểu Nghị quyết Đại biểu Đảng bộ xã Đơn Dương lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030” trên địa bàn xã, với các nội dung như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Triển khai nội dung Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Đơn Dương lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 đến toàn thể cán bộ, đảng viên, chiến sỹ, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân trong toàn xã; qua đó, tạo không khí phấn khởi, khơi dậy phong trào thi đua yêu nước sâu rộng trong các tầng lớp Nhân dân, sớm đưa Nghị quyết Đại hội Đảng xã đi vào cuộc sống; góp phần hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ chính trị của Đảng bộ đã đề ra.

- Nâng cao nhận thức, củng cố niềm tin của cán bộ, đảng viên, chiến sỹ, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên và các tầng lớp Nhân dân trong xã vào sự lãnh đạo của Đảng; qua đó, vận dụng Nghị quyết của Đảng vào từng vị trí công tác, học tập một cách hiệu quả, thiết thực; tích cực tham gia xây dựng Đảng, chính quyền, các đoàn thể chính trị - xã hội của xã ngày càng vững mạnh.

- Phát huy vai trò của công nghệ thông tin trong công tác tuyên truyền giáo dục chính trị tư tưởng, đổi mới hình thức sinh hoạt chính trị tại cơ sở.

##### 2. Yêu cầu

- Các tổ chức đảng, các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể trong xã tích cực triển khai Cuộc thi đạt hiệu quả; toàn thể cán bộ, đảng viên, chiến sỹ, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân địa phương nhiệt tình hưởng ứng tham gia, xem đây là đợt sinh hoạt chính trị rộng lớn trong toàn Đảng bộ và các tầng lớp Nhân dân.

- Cuộc thi phải được triển khai nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả và tạo sức lan tỏa mạnh mẽ trong toàn xã.

## II. TÊN GỌI, NỘI DUNG, HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG DỰ THI, THỜI GIAN

**1. Tên gọi:** “*Cuộc thi trắc nghiệm trên Internet tìm hiểu Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Đơn Dương lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030*”.

### 2. Nội dung thi

- Kết quả đạt được sau 5 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã nhiệm kỳ 2020 - 2025:

+ Những thành tựu nổi bật trên các lĩnh vực: kinh tế, văn hóa - xã hội, quốc phòng - an ninh, công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị.

+ Nguyên nhân của những kết quả đạt được và những tồn tại, hạn chế.

+ Những bài học kinh nghiệm rút ra trong quá trình lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện Nghị quyết.

- Mục tiêu, nhiệm vụ trọng tâm của nhiệm kỳ 2025 - 2030:

+ Mục tiêu tổng quát phát triển của xã Đơn Dương trong 5 năm tới.

+ Các nhiệm vụ trọng tâm trong phát triển kinh tế - xã hội; củng cố quốc phòng, an ninh; xây dựng Đảng và hệ thống chính trị vững mạnh.

+ Định hướng phát triển bền vững, phù hợp với đặc điểm, tiềm năng và lợi thế của địa phương.

\* *Tài liệu tham khảo*

+ Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Đơn Dương lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030;

+ Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Đảng bộ xã trình Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030;

+ Chương trình hành động số 05-CTrHĐ/ĐU, ngày 06/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy “Thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Đơn Dương lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030”

+ Bộ tài liệu Hỏi - Đáp về Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Đơn Dương lần thứ I dành cho cán bộ, đảng viên ở cơ sở và tuyên truyền sâu rộng trong Nhân dân (*do Ban Xây dựng Đảng biên soạn và phát hành*) và các tài liệu liên quan khác.

### 3. Hình thức thi

- Cuộc thi được tổ chức dưới hình thức trắc nghiệm trực tuyến tại địa chỉ các địa chỉ sau:

+ <https://timhieunghiquyetdonduong.lamdong.dcs.vn>

+ Trang thông tin điện tử xã Đơn Dương: [donduong.lamdong.gov.vn](http://donduong.lamdong.gov.vn)

+ Nhóm Facebook ĐƠN DƯƠNG NIỀM TIN:  
<https://www.facebook.com/groups/486208882504234>

+ Hoặc người tham gia có thể quét mã QR để truy cập nhanh vào hệ thống thi:



- Trao thưởng: Các đợt thi sẽ được tổng kết và tiến hành trao thưởng trong Lễ tổng kết và trao giải Cuộc thi, nhằm tuyên dương và khích lệ tinh thần tham gia tích cực của các tập thể, cá nhân.

#### **4. Đối tượng dự thi**

Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên các đoàn thể và Nhân dân đang sinh sống, học tập, công tác trên địa bàn xã Đơn Dương. (Trừ các thành viên trong Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Thư ký Cuộc thi).

### **III. CÁCH THỨC TỔ CHỨC VÀ THỜI GIAN TIẾN HÀNH**

#### **1. Thành lập Ban tổ chức, Ban đề và Tổ thư ký**

- Ban Tổ chức Cuộc thi gồm đại diện lãnh đạo các cơ quan:

- + Thường trực Đảng ủy,
- + Thường trực UBND xã,
- + Ban Xây dựng Đảng,
- + Văn phòng Đảng ủy,
- + Phòng Kinh tế,
- + Phòng Văn hóa - Xã hội,
- + Trung tâm Văn hóa, thông tin và Thể thao xã.

- Tổ Biên soạn câu hỏi gồm đại diện lãnh đạo các cơ quan:

- + Ban Xây dựng Đảng,
- + Văn phòng Đảng ủy,
- + Phòng Văn hóa - Xã hội.

- Tổ thư ký Cuộc thi gồm: Chuyên viên Ban Xây dựng Đảng và Văn phòng Đảng ủy.

**2. Thể lệ Cuộc thi:** Do Ban Tổ chức Cuộc thi ban hành.

#### **3. Thời gian tổ chức Cuộc thi**

- Phát động cuộc thi: Dịp kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025).

- Tổ chức Cuộc thi hàng tuần bắt đầu từ 10 giờ 00 phút sáng thứ Hai, từ ngày 08/9/2025.

- Mở kết quả thi vào 9 giờ 30 phút sáng thứ Hai của tuần kế tiếp.

- Tổ chức tổng kết và trao thưởng cho các cá nhân và tập thể đạt giải trong quý IV/2025.

#### **IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG, KINH PHÍ CUỘC THI**

##### **1. Giải cá nhân**

- *Mỗi tuần thi có 10 giải thưởng, gồm:* 01 giải Nhất; 02 giải Nhì; 03 giải Ba và 04 giải Khuyến khích.

- *Cá nhân đạt giải thưởng Cuộc thi* được nhận tiền thưởng, giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi; ngoài ra Ban Tổ chức sẽ tặng Giấy khen cho một số cá nhân có lượt tham gia dự thi nhiều nhất.

##### **2. Giải Tập thể**

Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy tặng Giấy khen cho một số tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị triển khai tốt Cuộc thi, có số lượng người tham gia dự thi các tuần nhiều nhất.

##### **3. Kinh phí**

Sử dụng kinh phí Cuộc thi từ nguồn ngân sách xã và đảm bảo theo quy định hiện hành.

#### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Ban Xây dựng Đảng**

- Là cơ quan thường trực của Ban Tổ chức Cuộc thi.
- Có trách nhiệm chỉ đạo, phát động và tổ chức Cuộc thi trong toàn xã. Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban đề và Tổ thư ký Cuộc thi; ban hành Kế hoạch, Thê lệ và tổ chức phát động, trao giải Cuộc thi,...
- Chỉ đạo các cơ quan tuyên truyền đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Cuộc thi thông qua các chuyên trang, chuyên mục, trang thông tin điện tử, bản tin nội bộ để cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân có thể tìm hiểu và tích cực tham gia.
- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Đảng ủy xây dựng bộ câu hỏi và đáp án các tuần thi.
- Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy chuẩn bị các điều kiện về kinh phí, cơ sở vật chất để tổ chức Cuộc thi.

##### **2. Văn phòng Đảng ủy**

- Phối hợp với Ban Xây dựng Đảng tổ chức Cuộc thi, xây dựng bộ câu hỏi và đáp án các tuần thi.
- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội quản lý, vận hành phần mềm Cuộc thi.
- Phối hợp với Phòng Kinh tế chuẩn bị các điều kiện về kinh phí, cơ sở vật chất để tổ chức Cuộc thi.

##### **3. Phòng Văn hóa - Xã hội**

- Phối hợp với Ban Xây dựng Đảng chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị

đẩy mạnh tuyên truyền về nội dung Cuộc thi.

- Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy quản lý, vận hành phần mềm Cuộc thi.
- Thiết kế phần mềm thi trắc nghiệm.
- Phát hiện, xử lý nghiêm các hành vi lợi dụng mạng xã hội để đưa thông tin xuyên tạc, sai sự thật về công tác xây dựng Đảng nói chung và Cuộc thi trắc nghiệm trên Internet tìm hiểu Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

#### **4. Phòng Kinh tế**

Phối hợp với Ban Xây dựng Đảng và Văn phòng Đảng ủy tham mưu đảm bảo kinh phí, cơ sở vật chất để tổ chức Cuộc thi.

#### **5. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao xã**

- Thường xuyên đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Kế hoạch tổ chức Cuộc thi thông qua việc đăng tải tin, bài, thông báo và xây dựng chuyên mục trên hệ thống truyền thanh - truyền hình xã, trạm truyền thanh tại các thôn,... nhằm lan tỏa phong trào thi đua sôi nổi, nâng cao nhận thức và khuyến khích cán bộ, đảng viên, Nhân dân tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng phóng sự, tin bài phản ánh hoạt động của Cuộc thi nhằm phục vụ công tác tuyên truyền và Tổng kết, trao giải.

#### **6. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội xã**

- Phối hợp chặt chẽ với cấp ủy, chính quyền và các cơ quan liên quan trong công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên và Nhân dân tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

- Lồng ghép nội dung tuyên truyền về Cuộc thi trong các chương trình, phong trào, cuộc vận động của Mặt trận và các tổ chức đoàn thể như: “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”, “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở”... Qua đó, góp phần lan tỏa thông tin về Cuộc thi một cách sâu rộng trong cộng đồng.

- Chỉ đạo các chi hội, tổ hội trực thuộc triển khai Cuộc thi đến từng hội viên; đồng thời, chú trọng vận động các đối tượng nòng cốt như: đoàn viên thanh niên, hội viên phụ nữ, nông dân, cựu chiến binh... tích cực hưởng ứng và tham gia Cuộc thi, bảo đảm số lượng và chất lượng.

#### **6. Các Tổ chức Đảng**

- Chủ động, tích cực triển khai công tác tuyên truyền, quán triệt sâu rộng về mục đích, ý nghĩa, nội dung và thể lệ Cuộc thi đến toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, chiến sĩ lực lượng vũ trang, giáo viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn.

- Lồng ghép nội dung tuyên truyền Cuộc thi trong các cuộc họp chi bộ, sinh

hoạt định kỳ của cơ quan, đơn vị, đoàn thể,... nhằm nâng cao nhận thức chính trị, tạo sự lan tỏa sâu rộng và thu hút đông đảo cán bộ, đảng viên và Nhân dân tham gia.

- Phát huy vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy và người đứng đầu, phân công trách nhiệm cụ thể cho từng cá nhân, đơn vị trong việc tuyên truyền, hướng dẫn và tạo điều kiện thuận lợi để các tập thể, cá nhân tham gia Cuộc thi một cách nghiêm túc, đầy đủ, hiệu quả.

***Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Cuộc thi trắc nghiệm trên Internet tìm hiểu Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Đơn Dương lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030”, đề nghị các tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.***

Nơi nhận:

- Văn phòng Tỉnh ủy,
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy,
- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN và các đoàn thể CT - XH xã,
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy, Trung tâm Chính trị xã,
- Các tổ chức đảng trực thuộc Đảng ủy,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy.



**Phạm Hữu Hải**



**“Cuộc thi trắc nghiệm trên Internet tìm hiểu Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Đơn Dương lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030”**  
(Kèm theo Kế hoạch số 09-KH/ĐU, ngày 28/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy)

-----

## **I. THÔNG TIN CUỘC THI**

### **1. Đối tượng dự thi**

Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên các đoàn thể và Nhân dân đang sinh sống, học tập, công tác trên địa bàn xã Đơn Dương. (Trừ các thành viên trong Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Thư ký Cuộc thi).

### **2. Nội dung thi**

- Kết quả đạt được sau 5 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã nhiệm kỳ 2020 - 2025:

+ Những thành tựu nổi bật trên các lĩnh vực: kinh tế, văn hóa - xã hội, quốc phòng - an ninh, công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị.

+ Nguyên nhân của những kết quả đạt được và những tồn tại, hạn chế.

+ Những bài học kinh nghiệm rút ra trong quá trình lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện Nghị quyết.

- Mục tiêu, nhiệm vụ trọng tâm của nhiệm kỳ 2025 - 2030:

+ Mục tiêu tổng quát phát triển của xã Đơn Dương trong 5 năm tới.

+ Các nhiệm vụ trọng tâm trong phát triển kinh tế - xã hội; củng cố quốc phòng, an ninh; xây dựng Đảng và hệ thống chính trị vững mạnh.

+ Định hướng phát triển bền vững, phù hợp với đặc điểm, tiềm năng và lợi thế của địa phương.

### **3. Hình thức thi**

- Cuộc thi được tổ chức dưới hình thức trắc nghiệm trực tuyến tại địa chỉ các địa chỉ sau:

+ <https://timhieunghiquyetdonduong.lamdong.dcs.vn>

+ Trang thông tin điện tử xã Đơn Dương: [donduong.lamdong.gov.vn](http://donduong.lamdong.gov.vn)

+ Nhóm Facebook ĐƠN DƯƠNG NIỀM TIN:

<https://www.facebook.com/groups/486208882504234>

+ Hoặc người tham gia có thể quét mã QR để truy cập nhanh vào hệ thống thi:



#### 4. Thời gian thi

Cuộc thi tổ chức từ ngày 08/9/2025 đến ngày 05/10/2025, với 04 đợt thi, cụ thể:

+ **Đợt 1:** Từ ngày 08/9/2025 - 15/9/2025.

+ **Đợt 2:** Từ ngày 15/9/2025 - 22/9/2025.

+ **Đợt 3:** Từ ngày 22/9/2025 - 29/9/2025.

+ **Đợt 4:** Từ ngày 29/9/2025 - 06/10/2025.

## II. HƯỚNG DẪN DỰ THI

### 1. Thiết bị tham gia

Người tham gia dự thi có thể sử dụng máy vi tính hoặc máy tính bảng, điện thoại thông minh có kết nối internet để tham gia Cuộc thi.

### 2. Cách thức dự thi

- Người dự thi truy cập trực tiếp vào địa chỉ:

+ <https://timhieunghi quyetdonduong.lamdong.dcs.vn>

+ [donduong.lamdong.gov.vn](http://donduong.lamdong.gov.vn)

+ <https://www.facebook.com/groups/486208882504234>



Hoặc có thể quét mã QR để truy cập nhanh vào hệ thống thi:

- Sau đó click vào biểu tượng “**Cuộc thi trắc nghiệm trên Internet tìm hiểu Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Đơn Dương lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030**”. Tại Trang chủ của Cuộc thi, người dự thi thực hiện các bước sau để tham gia thi:

**Bước 1:** Người dự thi nhập các thông tin cá nhân: Họ tên (ký tự có dấu), số điện thoại, địa chỉ chỗ ở hoặc đơn vị công tác. Sau đó click “*Vào thi*”.

**Bước 2:** Trả lời các câu hỏi trắc nghiệm bằng cách lựa chọn phương án trả lời đúng cho mỗi câu hỏi ở phần “*Trả lời câu hỏi*”.

**Bước 3:** Sau khi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm, người dự thi phải dự đoán số người trả lời đúng cả 10 câu hỏi. Sau đó click vào “*Hoàn thành*”.

3. Mỗi người dự thi có thể tham gia thi tối đa 10 lượt/tuần. Khi tổng hợp kết quả, Ban Tổ chức sẽ lấy kết quả lần thi có tính chính xác nhất làm kết quả chính thức.

4. **Lưu ý:** Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm trong các trường hợp phát sinh khách quan do sự cố điện lưới, viễn thông, tác động mất kết nối truy cập Internet, ảnh hưởng đến kết quả trả lời câu hỏi của người tham gia Cuộc thi.

### III. GIẢI THƯỞNG

#### 1. Giải thưởng cá nhân

##### 1.1. Mỗi tuần thi có 10 giải thưởng, gồm:

- + 01 giải Nhất: Trị giá 1.000.000đ;
- + 02 giải Nhì: Trị giá 800.000đ;
- + 03 giải Ba: Trị giá 500.000đ;
- + 04 giải Khuyến khích: Trị giá 200.000đ

##### 1.2. Tiêu chí xét giải thưởng cá nhân:

- Tiêu chí 1: Trả lời đúng hết 10 câu hỏi của Ban Tổ chức;
- Tiêu chí 2: Dự đoán chính xác hoặc gần nhất số người trả lời đúng cả 10 câu hỏi;
- Tiêu chí 3: Thời gian hoàn thành dự thi nhanh nhất.

##### 1.3. Hình thức khen thưởng:

Cá nhân đạt giải thưởng Cuộc thi được nhận tiền thưởng, giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi; ngoài ra Ban Tổ chức sẽ tặng Giấy khen cho một số cá nhân có lượt tham gia dự thi nhiều nhất.

#### 2. Giải thưởng Tập thể

Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy tặng Giấy khen cho một số tổ chức đảng, đơn vị tổ chức tốt Cuộc thi, có số lượng người tham gia dự thi các tuần nhiều nhất.

Trên đây là Thê lệ “Cuộc thi trắc nghiệm trên Internet tìm hiểu Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Đơn Dương lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030”. Ban Tổ chức Cuộc thi kêu gọi cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang, học sinh và Nhân dân đang sinh sống, học tập, công tác trong và ngoài địa bàn xã Đơn Dương tích cực hưởng ứng và tham gia Cuộc thi. Đồng thời, đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức liên quan đẩy mạnh tuyên truyền, phát động và triển khai Cuộc thi hiệu quả, góp phần lan tỏa tinh thần Nghị quyết đến các tầng lớp Nhân dân.

***Trong quá trình thực hiện, xét thấy cần thiết, Ban Tổ chức cuộc thi sẽ bổ sung, điều chỉnh phù hợp với thực tế./***